


SPIDS BLYANTEN

Det  er  t id  t i l  fordybelse,  det  er  t id  t i l  at  tegne og sk r ive.  Vi  har  i 

Aarhus  Bi l led-  og Medieskole  i  foråret  lagt  tegne -  og sk r iveøvelser 

på I nstagram t i l  a l le  vores  e lever  (og hvem der  e l lers  fø lger  med) . 

Mens Danmark har  været  luk ket  ned pga.  COVID -19,  har  v i  spidset 

blyanten og opfordret  jer  a l le  t i l  at  tegne og sk r ive  med derhjemme. 

Vi  har  også opfordret  jer  t i l  at  lægge bi l leder  op af  jeres  tegninger  / 

tekster  og tagge os  @aarhusbi l ledogmedieskole.

Hashtags  ved tegninger  #spidsblyanten #tegnderhjemme
Hashtags  ved tekster  #spidsblyanten #sk r ivderhjemme

Nu har  v i  samlet  sk r ive -  og tegneøvelserne i  denne publ ik at ion,  som 

I  får  som afs lutning på forårssæsonen 2020.  Vi  g læder  os  t i l  at  se 

jer  igen i  næste sæson t i l  fordybelse,  fæl lessk aber  og kunstner isk 

fagl ighed.

I  ønskes  a l le  en skøn sommer!



Tegneøvelse :

Find en t ing derhjemme.  Gerne noget  du holder  af  og som 

har  en bet ydning for  d ig.  Din  hobby,  d in  l ivret ,  en souvenir, 

et  minde,  noget  du samler  på .  Der  er  masser  af  mul igheder, 

så  vælg noget  der  for tæl ler  l idt  om dig og din  hverdag.

Brug blyant  og a l le  dine sk i l l s .  Far velæg gerne.

Tegn kun genstanden,  ik ke baggrunden,  midt  på et  st yk ke 

hvidt  papir. 

R igt ig  god fornøjelse !

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #tegne #aarhus



Sk r iveøvelse :

Sk r iv  en l i l le  tekst  om en loppe,  der  hopper  ud ad v induet . 

Lad den bl ive  verdensmester  i  et  e l ler  andet  –  du bestemmer 

selv  hvad.

Ø velsen er  f ra  sk r ivebogen ’En loppe hopper  ud ad v induet ’.

#aarhusbi l ledogmedieskole  #sk r iveøvelse 

#enloppehopperudadvinduet  #aarhus  @dreamlit t



Mail  Ar t :

Mai l  Ar t  (postkunst)  er  kunst  sk abt  med det  formål  at  sende 

værkerne med posten.  Det  k an være et  udsmyk ket  kor t ,  en 

dekoreret  kuver t  e l ler  en pak ke.  S end det  t i l  en du kender 

e l ler  gerne v i l  lære bedre at  kende.

Star t  med at  samle mater ia ler :  kuver ter,  kor t ,  tape,  garn, 

k l i s termærker,  l imst i f t ,  tuscher,  far veblyanter,  mal ing,  gamle 

f r imærker  og udk l ip  f ra  blade og aviser.

Mal ,  tegn,  dekorer,  broder  e l ler  sk ab col lager  på en kuver t 

e l ler  et  kor t .  Ti l fø j  k l i s termærker,  gamle f r imærker  og tape 

ef ter  ønske.  S ørg for  plads  t i l  navn,  adresse og et  f r imærke, 

så  det  k an sendes med posten.

Ti l  s idst  er  der  bare  t i lbage at  k r ydse f ingre  for  at  modtage 

Mai l  Ar t  retur.

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #mai lar t

værkerne med posten.  Det  k an være et  udsmyk ket  kor t ,  en 

dekoreret  kuver t  e l ler  en pak ke.  S end det  t i l  en du kender 

e l ler  gerne v i l  lære bed



Tegneøvelse :

Lav en tegneser iestr ibe i  sor t/hvid bestående af  2-4  bi l leder. 

Tag udgangspunkt  i  den aktuel le  s i tuat ion,  f.eks.  ved i  b i l led-

er  at  besk r ive,  hvad der  skete  dagen ef ter,  at  Statsministeren 

luk kede Danmark ned.  Tegneser iestr iben k an være t r ist ,  p lat , 

poet isk  e l ler  f i losof isk  -  det  er  helt  op t i l  d ig  selv.

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #tegneser ie  #tegneser ier 

#tegn #aarhus



Sk r iveøvelse :

1)  Vælg et  bogstav i  a l fabetet ,  sæt  et  stopur  t i l  5  min.  og 

sk r iv  så  a l le  de ord ned,  som du k an komme i  tanker  om,  der 

star ter  med dette  bogstav (a l le  ordk lasser  gælder  -  dvs.  både 

udsagnsord,  navneord,  t i l lægsord,  egenavne . . . )

 

2 )  Når  stopuret  r inger,  sk al  du sk r ive  en kor t  tekst  e l ler  et 

d igt ,  hvor  ALLE de ord du l ige har  sk revet  SK AL indgå. 

 

Det  bl iver  skør t ,  og med garant i  også s jovt .

#aarhusbi l ledogmedieskole  #sk r iveøvelse  #sk r iv  #sk r iver ier 

#k reat ivsk r ivning #digt  #aarhus



Col lageøvelse :

Du sk al  bruge bi l leder  f ra  blade e l ler  av iser  i  far ver,  som var 

det  glanspapir.  Tegn på bladene /  av iserne,  k l ip  det  ud og l im 

det  på et  st yk ke pap.  Forsøg at  lave et  stor t  motiv,  der  fy lder 

pappet  helt  ud.

H vis  der  er  tekst  e l ler  et  motiv  på papst yk ket ,  k an du vælge 

at  l ime noget  ovenpå,  e l ler  du k an lade det  være en del  af 

d i t  motiv.  Du k an også tegne på pappet  ind imel lem det ,  du 

l imer  på.  Når  l imen er  tør,  k an du sk r ive  en l i l le  for tæl l ing på 

bi l ledet .

Du k an sende bi l ledet  t i l  en,  du kender.

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #tegning #col lage #aarhus



Tegneøvelse :

Tegn det  rum du bef inder  dig  mest  i  for  t iden.  Benyt  chancen 

t i l  at  øve dig  i  at  tegne perspekt iv  (husk hor isont l in je  = 

tegners  øjenhøjde)  og negat ive  rum (a l le  mel lemrummene 

omk r ing rummets  genstande) .

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #tegning #tegne 

#perspekt ivtegning #aarhus



Tuschtegning med pen:

H vis  du ik ke har  f lydende tusch,  k an du bruge en kop 

meget( ! )  s tærk  nesk affe.

Find en spids  genstand -  det  k an være en tandst ik ,  en gr i l l -

p ind,  en str ik kepind el ler  hvad du l ige k an f inde i  skuffen. 

Find et  godt  foto på nettet  af  en person,  som du gerne 

v i l  tegne.  D yp din  “pen” i  tusch /  k af fe  og tegn personen. 

Måske v i  k an gætte,  hvem du tegner?  Når  det  er  tør t ,  k an du 

far velægge det .

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #tuschtegning #aarhus



Col lageøvelse :

Er  det  ik ke på t ide,  at  v i  laver  fami l iepor trætter  af  vores 

k ære?  Både de fami l iemedlemmer som vi  ser  hver  dag,  og 

dem,  som vi  ik ke har  set  så  meget  i  denne t id.

Du sk al  bruge:  tegnepapir,  b lyant ,  far vek r idt ,  tuscher,  saks, 

l imst i f t  og et  møbelk atalog e l ler  andet  i  den st i l .

Lav  små col lagebi l leder  som famil iepor trætter,  som vist  på 

bi l ledet .  Du må meget  gerne tegne el ler  t i l fø je  e lementer  i 

d ine por trætter.

Vi  g læder  os  t i l  at  se  jeres  fami l iepor trætter !

#aarhusbi l ledogmedieskole  #tegneøvelse  #col lage #fami l iepor træt 
#por træt  #aarhus



FORDYBELSE,  KUNSTNERISK FAGLIGHED OG FÆLLESSK ABER

Ti lmeld dig  f r i t idshold i  Aarhus  Bi l led-  og Medieskole

Vi  g læder  os  t i l  at  se  dig!

w w w.aarhusbi l ledogmedieskole.dk



er  støttet  af  Aahus Kommune


